
 

МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4 с. Ножай-Юрт» 

(МБОУ «СОШ №4 с. Ножай-Юрт») 

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран къаст» 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«Нажин- Юьртан №4 йолу йуккъера йукъардешаран ишкол» 

(МБЙХЬ «Нажин-Юьртан ЙЙИ №4») 

 

          ПРИКАЗ 

17  марта 2025 г.                    № 20-П 

 

          с. Ножай-Юрт 

 

Об итогах проведения мониторинга уровня подготовки учащихся к 

Всероссийским проверочным работам 

В соответствии с планом внутришкольного контроля на 2024-2025 учебный 

год, на основании приказа №18-п от "20" февраля 2025г. "О проведении 

мониторинга уровня подготовки учащихся к ВПР" в период с 10 февраля по 

14 марта  2025 г. был проведен мониторинг готовности обучающихся к 

Всероссийским проверочным работам. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить аналитические справки по итогам мониторинга уровня 

подготовки учащихся 4-8, 10-х классов к ВПР. 

2. Отметить положительные результаты мониторинга: 

   - высокий уровень готовности обучающихся 4,5,6 классов по предметам: 

русский язык, математика; 

   - эффективную работу учителей-предметников: Шаиповой М.Х., Дениевой 

И.И., Матаевой С.У., Дубаевой Х.К. по подготовке обучающихся к ВПР. 

3. Указать на недостатки, выявленные в ходе мониторинга: 

   - недостаточный уровень подготовки обучающихся 8б класса по 

предметам: история, русский язык, география; 

   - необходимость усиления работы по формированию следующих умений и 

навыков: читательская грамотность, умение анализировать. 

4. Заместителю директора по УВР Джабраиловой Э.И.: 



   4.1. Довести результаты мониторинга до сведения педагогического 

коллектива на совещании "31" марта 2025 г. 

   4.2. Организовать методическую помощь учителям, обучающиеся которых 

показали низкие результаты. 

   4.3. Провести повторный контроль по проблемным предметам до "25" 

марта 2025 г. 

5. Руководителям школьных методических объединений: 

   5.1. Проанализировать результаты мониторинга на заседаниях ШМО до 

"31" марта 2025 г. 

   5.2. Разработать план мероприятий по устранению выявленных пробелов в 

знаниях обучающихся до "31" марта 2025г. 

6. Учителям-предметникам: 

   6.1. Скорректировать рабочие программы и календарно-тематическое 

планирование с учетом результатов мониторинга до "31"марта 2025 г. 

   6.2. Организовать индивидуальную работу с обучающимися, показавшими 

низкие результаты. 

   6.3. Использовать в работе материалы открытого банка заданий ВПР. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Э.И. Джабраилову. 

 

            Директор  З.Ш. Зелимханова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: Э.И. Джабраилова 


		Зелимханова Зарина Ширвановна
	Я являюсь автором этого документа




